
Determina n. ACOG / 780 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 371/2018                          

 
DETERMINA  N°  780 /  ACOG /  2018  DEL 12/10/2018 

OGGETTO 

Fornitura materiale di cancelleria - Avvio di cottimo fiduciario art. 36 
D.Lgs. 50/2016 sul Mepa 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

Tipo Procedura:    
(Avvio-Intermedia-Generica-

Accertamento-Aggiudicazione 
Provvisoria-Aggiudicazione- 
Definitiva, ecc) 

Avvio e impegno di spesa per fornitura materiale di cancelleria  

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

Delibera del consiglio Direttivo n. 51/2017 del 21 novembre 2017 ad oggetto 
“bilancio di previsione esercizio finanziario 2018”  

CIG. Z112547FC4 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016 ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 36, del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, che disciplina le 
procedure negoziate sotto soglia; 

VISTA la L. n. 94/12 che prevede il ricorso al MEPA della P.A. nelle sue procedure di 
approvvigionamento; 

RITENUTO necessario approvvigionare l’Ente di materiale di cancelleria per l’ordinario funzionamento 
degli uffici e dell’attività amministrativa, in considerazione della scarsità di materiale 
disponibile in magazzino;  

VERIFICATO che sul mercato elettronico è attiva l’iniziativa “prodotti, materiali e consumabili” che abilita 
gli operatori economici per la categoria merceologia “cancelleria”; 

RITENUTO opportuno procedere con la gara sul MEPA mediante l’invito a partecipare alla procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. degli operatori 
abilitati all’iniziativa anzidetta;  

RITENUTO che per l’acquisto del materiale di cancelleria in oggetto il valore presunto è pari a € 
4.900,00 posto a base d’asta, in base all’indagine esplorativa dei prezzi relativi ai prodotti 
di riferimento e agli acquisti effettuati per analoghe forniture;  

PRESO ATTO       che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha rilasciato, ai 
sensi della normativa vigente il seguente C.I.G. Z112547FC4; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2018 e specificatamente il Capitolo del bilancio di previsione 
4060, che presenta la sufficiente disponibilità per l’acquisto della fornitura in oggetto;     



Determina n. ACOG / 780 pagina 2 di 2  

 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

 di avviare la procedura negoziata ex art. 36 del D. Lgs. 50/2016 sul MEPA, e di approvare i relativi atti 
di gara e i relativi allegati;  

 di impegnare l’importo di € 6.000,00 I.V.A. inclusa, sul capitolo 4060 del Bilancio di Previsione 2018; 

 di individuare come R.U.P. della procedura in esame il Sig. Gianni Di Gennaro; 

 di individuare come punto istruttore sul MEPA, la Dott.ssa Mariella De Santis; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Gianni Di Gennaro) 
 

……………………… 

F.to (Gianni Di Gennaro)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     16/10/2018  
 

 Il Responsabile    F.to Franco Volpe  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

16/10/2018 28807 
101.1.1.3.04060 

6.000,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

